
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 160 del 30 Marzo 2011 

 
OGGETTO: Servizio biennale di manutenzione degli impianti ascensore presso gli edifici comunali. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 30 del mese di Marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con propria determina n. 67 del 18.02.2011 venne indetta una gara informale per 
l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti elevatori esistenti presso gli edifici comunali, 
impegnando contestualmente la spesa relativa all’annualità 2011; 
VISTO il verbale di gara in data 14.03.2011 con il quale si aggiudica il servizio alla ditta KONE S.p.A. 
che ha praticato il migliore ribasso pari al 53,80 %; 
VISTA la lettera di richiesta giustificazioni del 15.03.2011 prot. 5447 inoltrata alla ditta KONE S.p.A. 
ai sensi dell’art. 88 D.lgs. n.163/2006; 
VISTE le giustificazioni del ribasso offerta, rimessa dalla ditta KONE S.p.A. con nota del 22-03-2011 
e valutate esaustive ai fini del regolare svolgimento del servizio; 
 

DETERMINA 
1. Approvare il verbale di gara del 14.03.2011 ed aggiudicare in via definitiva alla ditta KONE 

S.p.A. con sede in Pero (MI) il servizio biennale 2011-2012 di manutenzione degli impianti 
elevatori presso gli edifici comunali  come da elenco allegato sub. “A” alla gara di appalto, 
con il ribasso del 53,80% al prezzo posto a base di gara, come da seguente quadro di spesa 
rimodulato: 
A – Importo biennale del servizio                                                        €   18.000,00 
B – Ribasso del 53,80                                                                       - €     9.684,00 
C – Importo netto biennale                                                                  €     8.316,00 
D – Oneri sicurezza                                                                             €     2.000,00 
E – Totale costo del servizio                                                                €   10.316,00 
F – IVA 20% su E)                                                                               €     2.063,20 
G – Somma a disposizione per lavori e forniture extra contratto         €     7.620,80 
H – Totale complessivo                                                                        €   20.000,00 

2. Dare atto che il servizio avrà durata biennale con decorrenza dalla data del verbale di 
consegna. 

3. Dare atto che il servizio sarà regolato dal capitolato speciale di appalto allegato sub “B” alla 
gara di appalto, dalla lettera d’invito, dall’offerta presentata in sede di gara e dalla vigente 
normativa comunque applicabile al servizio pubblico. 

4. La sottoscrizione da parte della ditta del presente atto conferirà ad esso valore sinallagmatico 
accettando la medesima specificatamente, ai sensi dell’art.1341 c.c., tutti gli accordi 
contrattuali ivi contenuti, compreso il capitolato speciale di appalto, l’elenco degli impianti, la 
lettera d’invito e l’offerta economica. 

5. Dare atto che la spesa è stata impegnata, per l’anno 2011, al cap. 20438. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art 3 del D.Lgs. n.39/19931993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  07-04-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art 3 del D Lgs. n 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


